Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: segunda-feira, 7 de junho de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2625Caderno 1: Administrativo

ANEXO Único da Portaria nº 914/2021

MATRÍCULA NOME UNIDADE ATUAL UNIDADE DESTINO

40525 IZIDORO PEREIRA DA SILVA NETO 2ª VARA CÍVEL DE IGUATU
NÚCLEO PERMANENTE DE

APOIO ÀS COMARCAS DO INTERIOR (NUPACI)

41140 FRANCISCO ALEX CAVALCANTE RODRIGUES VARA ÚNICA DA COMARCA DE CAMPO SALES NÚCLEO PERMANENTE DE APOIO ÀS COMAR-
CAS DO INTERIOR (NUPACI)

41484 VANESSA MARIA LUCENA MOREIRA VARA ÚNICA DA COMARCA DE CEDRO

NÚCLEO PERMANENTE DE APOIO ÀS COMAR-
CAS DO

INTERIOR (NUPACI)

41497 LUIZ OZÉLIO DE QUEIROZ DAMASCENO VARA ÚNICA DA COMARCA DE CAMPOS
SALES

NÚCLEO PERMANENTE DE APOIO ÀS COMAR-
CAS DO INTERIOR (NUPACI)

41596 JOSÉ HÉLIO BERNARDO DA SILVA 2ª VARA CRIMINAL DE IGUATU NÚCLEO PERMANENTE DE APOIO ÀS COMAR-
CAS DO INTERIOR (NUPACI)

PORTARIA Nº 915/2021
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500223-
40.2021.8.06.9001,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear RAYMISAM LIMA MOREIRA para o cargo em comissão de Coordenador, símbolo DAJ-2, com lotação na

Coordenadoria das Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis - 1ª Turma.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de junho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 202/2021 - SGP
Dispõe sobre notificação de falecimento.

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso VII, da Portaria nº 320/2021,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8508104-08.2021.8.06.0000,
RESOLVE notificar o falecimento de BENEDITO BENOR DA COSTA, Escrivão do Interior, aposentado, matrícula nº 200271,

ocorrido no dia 12 de março de 2021, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais
da Comarca de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), sob matrícula nº 019992 01 55 2021 4 00597 172 0376085 18.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em   05   do

mês de  junho de 2021.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 205/2021 - SGP
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.
A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 320/2021,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de fevereiro de 2021,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8509305-35.2021.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar LUCIANO BEZERRA FURTADO, Analista Judiciário SPJNS, matrícula nº 201118, para substituir PIERO

OLIVEIRA BARBACOVI, Assessor I, símbolo DAE-1, matrícula nº 22891, durante o seu afastamento por 15 (quinze) dias de
férias, no período de 07/06/2021 a 21/06/2021, ambos lotados no Gabinete do Desembargador Antônio  Pádua Silva

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em   07  do mês

de  junho  de 2021.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas